СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРДОВСКО-ПИШЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
02.10.2024 г.                                                                                  № 62/164
с. Мордовская Пишля
О внесении изменений в решение Совета депутатов Мордовско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27 декабря 2019г. № 40/120 «Об утверждении Положения о порядке принятии решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»
В соответствии с частью 7.3-2 статьи 40 Федерального закона от            6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12-1 Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 г. № 54-3 «О противодействии коррупции в Республике Мордовия», Уставом Мордовско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,

Совет депутатов Мордовско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Мордовско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия от 27 декабря 2019 г. № 40/120 «Об утверждении Положения о порядке принятии решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»  следующие изменения:

1).  Дополнить Положение пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, в отношении которого согласно части 3 ст. 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.                №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях противодействия коррупции установлена дисциплинарная ответственность за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, освобождается от указанной ответственности в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном настоящей статьей.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Мордовско-Пишлинского
сельского поселения                                                                                  Ю.М. Гирчева